
 

RAMADAN TARAWIH QURAN RECITATION  
(TENTATIVE SCHEDULE) 

 Ramadan 1437 
Jun-July 2016 

DAY START END 

M
ER

C
Y 

1,  June 5 Sun Para 1 Para1 
2,  June 6 Mon Para 2 Para 2 
3, June 7 Tue Para 3 Para 3 
4,  June 8 Wed Para 4 Para 4 
5,  June 9 Thu Para 5 Para 5 

6,  June 10 Fri Para 6 Para 6 
7,  June 11 Sat Para 7 Para 7 
8,  June 12 Sun Para 8 Para 8 
9,  June 13 Mon Para 9 Para 9 

10,  June 14 Tue Para 10 Para 10 
11,  June 15 Wed Para 11 Para 11 

FO
RG

IV
EN

ES
S 

12,  June 16 Thu Para 12 Para 12 
13,  June 17 Fri Para 13 Para 14 (1/4) 
14,  June 18 Sat Para 14 (3/4) Para 15 (1/2) 
15,  June 19 Sun Para 15 (1/2) Para 16 (3/4) 
16,  June 20 Mon Para 16 (1/4) Para 17 
17,  June 21 Tue Para 18 Para19 (1/4) 
18,  June 22 Wed Para 19 (3/4) Para 20 (1/2) 
19,  June 23 Thu 20(1/2) 21(1/2), 23(1/4) 
20,  June 24 Fri 21(1/2) 22(1/2), 23(2/4) 
21,  June 25 Sat 22(1/2) 23(1/2), 24(1/4) 

19,  June 23 Thu Para 20 (1/2) Para 21 (3/4) 
20,  June 24 Fri Para 21 (1/4) Para 22 
21,  June 25 Sat Para 23 Para 24 (1/4) 

RE
PE

N
TE

N
C

E 22,  June 26 Sun Para 24 (3/4) Para 25 (1/2) 
23,  June 27 Mon Para 25 (1/2) Para 26 (3/4) 
24,  June 28 Tue Para 26 (1/4) Para 27 
25,  June 29 Wed Para 28 Para 29 (1/4) 
26,  June 30 Thu Para 29 (3/4) Para 30 (1/2) 
27,  July 1 Fri Para 30 (1/2) 
28,  July 2 Sat  

SURAH TARAWIH 29,  July 3 Sun 
30. July 4 Mon 

 


